
ANNES PIKOVAS ilustrācijas

No igauņu valodas tulkojusi  ANTRA BRŪVERE





3

ANNAS LIETAS
Anna ir maza meitene – tāpat kā tu. Vai arī, ja tu neesi meitene,  
bet gan puika, varbūt viņa ir drusciņ citāda. Taču viņa ir trīs gadus 
veca – tāpat kā tu. Vai arī, ja tu neesi trīs gadus vecs, bet gan 
nedaudz vecāks vai jaunāks, viņa ir par tevi nedaudz jaunāka  
vai vecāka. Bet katrā ziņā Anna ir bērns – tāpat kā tu. Vai arī,  
ja neesi bērns, kas tad tu īsti esi? Vai pērtiķis? Varbūt vanags?  
Vai varbūt gurķmaizīte? Nu gan tu mels niekus, gurķmaizītes  
jau nu nelasa grāmatas!

Annai ir mamma un tētis, un divi vecāki brāļi – Matss un 
Samuels. Annai ir arī gulta un drēbju skapis, mīkstās rotaļlietas 
un leļļu māja, kuru Matss viņai uzmeistaroja kā dzimšanas dienas 
dāvanu. Viņai ir sarkans lietussargs un baltas čības, un maza 
mugursoma, kuras iekšpusē pielipusi košļājamā konfekte, ko vairs 
nekādi nevar dabūt nost. Bet, kad Anna somu uzmauc galvā,  
viņa tomēr var to konfekti pasūkāt.

Taču Annai ir vēl daudz citu lietu. Nu tad ķersimies tām  
visām pēc kārtas klāt.



4

GUMIJNIEKI
Annai ir zili gumijnieki. Kopā tie ir divi: labajai kājai ir labais 
gumijnieks, un kreisajai kājai ir kreisais gumijnieks. Vairāk kāju 
Annai nav un nav arī vairāk gumijnieku. Gumijniekiem piemīt  
tā labā īpašība, ka ar tiem var staigāt pa peļķēm. Gumijniekos nav 
neviena cauruma, pa kuru iekšā varētu tikt ūdens. Kedām arī nav 
caurumu, bet kājas tāpat kļūst slapjas. Annai patīk staigāt pa peļķēm. 
Kad Anna peļķē lēkā, ūdens šļakstās uz abām pusēm: pļekš!

Reiz Anna iekāpa ļoti dziļā peļķē. Ūdens pāri malām tika iekšā, 
un gumijniekā parādījās burbuļi. Anna steigšus izlēca no peļķes,  
bet ūdens no gumijnieka nepazuda.

“Ak debestiņ, Anna! Vai tev visu laiku gumijniekā bija ūdens?” 
skolotāja satraucās, kad bērni devās atpakaļ uz grupiņu.

“Jā,” Anna nelaimīgi noteica.
Skolotāja izlēja ūdeni no gumijnieka.
“Skaties, ka tu man tagad nesaslimsti!” sacīja skolotāja un 

paberzēja Annas sārtos kāju pirkstus.
Un Anna arī nesaslima. Nelielas iesnas viņai bija jau pirms tam.




